Pembahasan

Dalam AD/ART PKS disebutkan bahwa Partai Keadilan
(PK) didirikan di Jakarta pada hari Senin, tanggal 26 Rabi’ul
Awwal 1419 H bertepatan dengan 20 Juni 1998. Dalam
perkembangannya dikarenakan Partai Keadilan yang pada pemilu
1999 tidak memenuhi electoral threshold untuk menjadi peserta
pemilu 2004. Maka pada hari Sabtu, tanggal 09 Jumadil ‘Ula
1423 H bertepatan dengan 20 April 2002 di deklarasikan Partai
Keadilan Sejahtera (PKS) sebagai kelanjutan dari perjuangan
Partai Keadilan (PK). Dalam pergerakannya, PKSmerupakan
transformasi dari gerakan dakwah kampus, partai ini didirikan
oleh para aktivis muslim Indonesia, khususnya para intelektual
kampus yang mempunyai latar belakang sebagai aktivis atau
mantan aktivis mahasiswa, baik perguruan tinggi dalam negeri
maupun luar negeri.